



GOVERNO DE BRASILIA  
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA  
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP  
DIRETORIA DE URBANIZAÇÃO



**ORÇAMENTO PARA LICITAÇÃO**

COMPRA DE INSUMOS

EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO - EAI

EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA - RR2C

CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 30/45

QUANTITATIVOS BASEADOS NO PROCESSO : 00112-00018348/2022-37 - DOC 93216893

TABELAS REFERENCIAIS: ANP - JAN/2024

BDI C/ DESONERAÇÃO / PRODUTOS BETUMINOSO: 20,93%

DATA DE ELABORAÇÃO: 19/03/2024

MEMÓRIA DE CÁLCULO COM DESONERAÇÃO - PREÇOS JAN/2024					
Lote	Material	% Lote	Quantidade (t)	Preço Unitário	Preço Total
1	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO - EAI - BDI INCLUSO	100	200,00	R\$ 3.476,74	R\$ 695.348,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR 2C - BDI INCLUSO	100	300,00	R\$ 4.387,81	R\$ 1.316.343,00
3	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 30/45 - BDI INCLUSO	90	3.740,00	R\$ 5.202,59	R\$ 19.457.686,60
4	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 30/45 - BDI INCLUSO	10	415,00	R\$ 5.202,59	R\$ 2.159.074,85
				<b>Total</b>	<b>R\$ 23.628.452,45</b>